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Formål: 

I Engholmklyngens forældrebestyrelse ønsker vi at understøtte, at forældre og lokalområdet kan 
bidrage og vise deres engagement til gavn for børnenes trivsel og læring. 
 
Samtidig ønsker vi at skabe tydelige rammer for dette og ens muligheder på tværs af klyngen. 
 
Intensionen med disse rammer er derved at understøtte og gerne udbrede dette engagement, 
samtidig med at der er tydelighed omkring, hvad der kan forventes. 
 
 

Enkeltstående donationer fra forældre, bedsteforældre og lignende 
Vi modtager gerne enkeltstående donationer fra forældre, bedsteforældre og lignende. Dette kan 
eksempelvis omfatte aflagt legetøj (CE-mærket efter år 2000), kage til arrangementer, ubrugt 
maling til en arbejdsdag, et juletræ i december og lignende. 
 

Personalet har mulighed for at efterspørge donationer af mindre grad, f.eks. kage til 
arrangementer eller materialer til kreative projekter. Forældrerådene kan ligeledes efterspørge 
donationer til arrangementer, de står for. Forældre kan også spørge personalet, hvad der er behov 
for. Det er 100% frivilligt, om man som forældre ønsker at bidrage på denne måde – og 
medarbejdere og ledelse har mulighed for at sige nej tak, hvis en donation ikke passer til børnenes 
behov. 
 

Systematiske donationer fra forældre, herunder forældreforeninger. 
Forældregrupper har mulighed for på eget initiativ at lave forældreforeninger. Disse kan bidrage 
på forskellig måde, f.eks. med frugtordning i afdelinger uden madordning eller med at arrangere 
arrangementer mv. For at Engholmklyngen kan acceptere disse bidrag, er det en forudsætning at: 

 Personalet på ingen måde er involveret i økonomien, heller ikke i form af 
bestilling/indkøb. Det skal være 100% forældredrevet. 

 Arrangementer, som kræver deltagelse af personalet, er godkendt af ledelsen med 
henblik på at vurdere, om personaleressourcen er rimelig i forhold til udbyttet for 
børnenes læring og trivsel. 

 Arrangementer og aktiviteter foregår i institutionen. 

 Arrangementer og aktiviteter skal godkendes af ledelsen, så det sikres, at de er i 
overensstemmelse med hele børnegruppens pædagogiske behov og med Allerød 
Kommunes børne- og læringssyn. 

 At betaling til foreningen er frivillig og det sikres, at der ikke lægges pres på de, der ikke 
betaler. Det skal herigennem sikres, at der ikke er tale om en skjult ekstra 
forældrebetaling. 

 At aktiviteterne er for alle børn i den pågældende afdeling, uanset betaling – dog sådan at 
det er ok i forhold til arrangementer mv. at skelne imellem aldersgrupper, hvis dette 
pædagogisk er meningsfyldt. 

Hvis man opretter en forældreforening, opfordres man til at orientere ledelsen. 
 
Donationer fra andre foreninger og fra virksomheder 
Alle potentielle donationer fra andre foreninger end forældreforeninger og fra virksomheder skal 
drøftes i forældrebestyrelsen, inden de kan accepteres. 
 
Uanset donationens karakter kan der aldrig forventes modydelser af nogen art. 
 
Besluttet i forældrebestyrelsen november 2022 


